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Yleishyödyllisten yhteisöjen rahoituksen ja 
toiminnan kehittämisen parlamentaarinen 
neuvottelukunta; kokous 1/2026 
  

Aika                                       Tiistai 10.3.2025 klo 9.30–10.22 

Paikka                                    Eduskunta A, kokoustila A116 ja Teams 

Jäsenet                                  Laura Huhtasaari, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä, puheenjohtaja 
Milla Lahdenperä, Kokoomuksen eduskuntaryhmä, varapuheenjohtaja 

  Joona Räsänen, Sosiaalidemokraattinen eduskuntaryhmä, klo 9.44–10.19 
                        Hilkka Kemppi, Keskustan eduskuntaryhmä klo 9.39–10.22 
                        Inka Hopsu, Vihreä eduskuntaryhmä 
                        Minja Koskela, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 
                        Mikko Ollikainen, Ruotsalainen eduskuntaryhmä klo 9.30–9.44; klo 9.58–10.22 
                        Jukka Salmi, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä 
                        Harry Harkimo, Liike nyt -eduskuntaryhmä 

 
Pysyvät asiantuntijat            Rosa Meriläinen, Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry 

Vertti Kiukas, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry, klo 9.37–10.22 
Minna Mäenpää, Suomen Hippos ry 
Ilmari Nalbantoglu, Suomalaiset kehitysjärjestöt Fingo ry 
Silla Kakkola, Nuorisoala ry, klo 9.29–10.22 
Riku Tapio, Suomen Olympiakomitea ry 
Sami Syrjämäki, Tieteellisten seurain valtuuskunta  

 
Sihteerit                                 Jaana Walldén, valtiovarainministeriö  

Mari Karikoski, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Hannu Tolonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Mona Särkelä, sosiaali- ja terveysministeriö  
Tuija Laukkanen, maa- ja metsätalousministeriö 

 
Kutsutut asiantuntijat          Liisa Männistö, erityisasiantuntija, oikeusministeriö 
  Mikko Lehtonen, erityisasiantuntija, oikeusministeriö 
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1 Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.30. 

2 Todetaan kokouksen läsnäolijat 

Todettiin kokouksen läsnäolijat. 

3 Esityslistan hyväksyminen 

 Päätös: Hyväksyttiin 3.3.2026 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi.   

4 Edellisen kokouksen pöytäkirja   

Päätös: Hyväksyttiin 3.12.2025 päivätty pöytäkirja 

Liite 1 Parlamentaarisen neuvottelukunnan pöytäkirja 4/2025 3.12.2025 

5 Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan  
loppuraportti toimikaudesta 2022–2026 

Erityisasiantuntijat Liisa Männistö ja Mikko Lehtonen oikeusministeriöstä esittelivät 

kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan loppuraportin toimikaudesta 2022–2026: 

Kansalaisyhteiskuntapolitiikka tarvitsee yhteistä suuntaa ja seurantaa: Loppuraportti 

kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan toimikaudesta 2022–2026 

Oikeusministeriön yhteydessä toimivan kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan toimikausi 

27.1.2022–26.1.2026 oli järjestyksessään neljäs. Toimikaudella painottui kansalaisyhteiskunnan toi-

mintaedellytysten kehittämiseen. Loppuraportissa on seitsemän suositusta kansalaisyhteiskuntapoli-

tiikan kehittämiseksi: 

1. Valmistellaan selonteko kansalaisyhteiskuntapolitiikasta 

2. Lisätään kansalaisyhteiskunnan osallisuutta ja julkisen hallinnon vuorovaikutusta 

3. Rahoitetaan kansalaisyhteiskuntapolitiikan tutkimus- ja kehittämishankkeita 

4. Kehitetään kansalaisyhteiskuntapolitiikan tietoperustaa 

5. Selvitetään EU-rahoituksen kohdentumista kansalaisjärjestöille ja edistetään saantoa 

6. Kehitetään kansalaisjärjestöjen varainhankinnan edellytyksiä 

7. Lisätään hallinnon henkilöstön kansalaisyhteiskuntatuntemusta  

Keskustelussa esiin nousseita asioita  

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta (KANE) työskenteli juuri päättyneellä toimikaudellaan 

hyvin aktiivisesti. Toiminnassa korostui hallinnon ja kansalaisyhteiskunnan kumppanuuden vahvista-

minen. Kansalaisyhteiskuntapolitiikan tietoperustan kehittämiseen on hyvä kiinnittää erityistä huo-

miota jatkossakin. Esimerkiksi kansalaisjärjestöjen asemasta, merkityksestä ja roolista suomalai-

sessa yhteiskunnassa sekä kansalaisjärjestöjen kansainvälisistä kumppanuuksista hankerahoituk-

sen hakemiseksi tarvittaisiin lisää tietoa. Rahoituksen kohdentamisesta haluttaisiin käydä myös yh-

teistä keskustelua.  

Keskusteluissa nousi esille Suomen EU-saannon kasvattaminen sen kautta, että yhä useampi kan-

salaisjärjestö hakisi ja saisi myös hankerahoitusta EU:n rahoitusohjelmista. Erityisesti pienillä kansa-

laisjärjestöillä on arvion mukaan vaikeuksia saada rahoitusta, mikä liittyy esimerkiksi omarahoitus-

vaatimuksiin. Ministeriöillä ja rahoitusohjelmilla on erilaisia rahoituskäytäntöjä ja näitä olisi tärkeää 

yhdenmukaistaa uuteen rahoitusohjelmakauteen valmistauduttaessa. Myös virkakunnan EU-rahoi-

tusosaamista on kehitettävä ja ylläpidettävä. 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/e7771bd1-a814-4c60-81ab-ce2dcc10f9b2
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/e7771bd1-a814-4c60-81ab-ce2dcc10f9b2
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Varainhankinnan edellytysten kehittämisen osalta odotetaan lahjoitusten verovähennysoikeuden 

laajentamista, josta on käynnissä säädöshanke. Säädöshanke on osa kansalaisjärjestöstrategian 

toteuttamista.  

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnassa toimii työvaliokunta, joka valmistelee kokoukset 

ja lausunnot. Neuvottelukunta nimetään vuodeksi kerrallaan.  

Päätös: Merkitään tiedoksi asia ja käyty keskustelu 

 Liite 2 Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan raportin esittely 

6 Kansalaisjärjestöjen valmiuksien kehittäminen hankerahoituksen hakemiseksi 

Erityisasiantuntija Mikko Lehtonen oikeusministeriöstä esitteli arviointiraportin, joka käsittelee 

kansalaisjärjestöjen valmiuksia hakea hankerahoitusta EU:n rahoitusohjelmista. Arviointiraportin 

laati valtion kestävän kehityksen yhtiö Motiva. Motiva arvioi oikeusministeriön toimeksiannosta myös 

kansalaisjärjestöjen palveluntarpeita ja teki suosituksia tuen kehittämiseksi.  

Päätös: Merkitään tiedoksi asia ja käyty keskustelu 

Liite 3 Kansalaisjärjestöjen valmiuksien kehittäminen (raporttiluonnos) 

Liite 3a Arviointiraportin esittely 

 Keskustelussa esiin nousseita asioita 

Arviointi toteaa, että EU-rahoituksen hakeminen edellyttää valmiuksia, joita kaikilla kansalaisjärjes-

töillä ei ole. Oman rahoituksen ja maksuvalmiuksien puute muodostui keskeiseksi rahoituksen hake-

misen esteeksi monelle kansalaisjärjestölle. Suomessa on kuitenkin merkittävä määrä järjestöjen ja 

säätiöiden EU-rahoitteisia hankkeita. Hankerahoitus EU:n rahoitusohjelmista ei kuitenkaan korvaa 

kansallista rahoitusta. Rahoituskaudella 2021–2027 on vielä lukuisia rahoitusmahdollisuuksia, esi-

merkiksi CERV-rahoitusohjelmissa on useita rahoitushakuja auki vuonna 2026.  

Arvioinnista kerätyn palautteen perusteella arviointi on ajankohtainen ja tarpeellinen. Palautteenan-

tajat korostivat myös hallinnollisen ja taloudellisen taakan keventämistä. Digitaalisten palveluiden ja 

hankerahoitusten hallinnoinnin kehittäminen nähtiin keinona lisätä kansalaisjärjestöjen tasavertaista 

osallistumista rahoitushakuihin. Kansalaisjärjestöjen asemaa, roolia ja merkitystä on tärkeää tarkas-

tella myös suhteessa EU-hankerahoituksen hakemiseen ja hyödyntämiseen. 

Keskustelussa todettiin, että Motivan arviointi on hyvä ja sen suositusten toteuttaminen edistäisi eri-

tyisesti suurten kansalaisjärjestöjen valmiuksia hakea EU-hankerahoitusta. Suurilla kansalaisjärjes-

töillä on usein vahva hanke- ja taloushallinto, mikä lisää niiden mahdollisuuksia saada hankerahoi-

tusta suhteessa pieniin kansalaisjärjestöihin. Motivan työ tukenee myös erityisesti suuria sosiaali- ja 

terveysjärjestöjä hakemaan hankerahoitusta. 

7 Muut asiat 

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke [valtionavustushanke] päättyi 31.12.2023. 

Hanketta jatkettiin vuoden 2025 loppuun asti. Parlamentaarisen neuvottelukunnan pääsihteerin teh-

tävät siirtyvät tästä syystä valtiovarainministeriössä kehittämis- ja hallinto-osastolta valtionhallinnon 

kehittämisosastolle.  

 Päätös: Merkittiin asia ja siitä käyty keskustelu tiedoksi.  
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8 Tiedoksi  

Päätös: Merkittiin tiedoksi valtiovarainministeriön julkaisema työryhmän mietintö, joka koskee pank-

kipalvelulainsäädännön arviointia. Ministeriö pyysi mietinnöstä lausuntoja 8.3.2026 asti. 

9 Seuraavat kokoukset 

               Päätös: Merkittiin parlamentaarisen neuvottelukunnan kokousaikataulu vuonna 2026 tiedoksi:   

• Kokous 2/2026: Tiistai 5.5.2026 klo 9.30–11.30, Eduskunta A, kokoustila A116 

• Kokous 3/2026: Tiistai 29.9.2026 klo 9.30–11.30, Eduskunta A, kokoustila A116 

• Kokous 4/2026: Tiistai 24.11.2026 klo 9.30–11.30, Eduskunta A, kokoustila A116 

10 Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.22. 

Liitteet Liite 1 Parlamentaarisen neuvottelukunnan pöytäkirja 4/2025 

Liite 2 Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan raportin esittely 

Liite 3 Kansalaisjärjestöjen valmiuksien kehittäminen (raporttiluonnos) 

Liite 3a Arviointiraportin esittely 

Jakelu Yleishyödyllisten yhteisöjen rahoituksen ja toiminnan kehittämisen parlamentaarinen neuvot-

telukunta         

 

  
         

 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=069581aa-97b8-4959-87df-4ea4de17f869
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